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1 F-DSST I priedas  	
prie sutarties Nr. KA21/034
pasirašytos 2021-..........-.........
priedo pasirašymo data
2021-.........-..........

Užsakovas/įmonė: Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras
Vykdytojas: UAB „SDG“

Priedo turinys:
 Vykdytojo paslauga – darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos funkcijų vykdymas adresu Instituto al. 1, Akademija, Kėdainių r.
 Šiuo sutarties priedu Vykdytojas ir Užsakovas susitaria dėl paslaugos – Užsakovo darbuotojų saugos ir sveikatos dalies tarnybos funkcijų vykdymo pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus.
Vykdytojo įsipareigojimai:
Atlikti šias darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos funkcijas:
informuoti Užsakovą apie priimtus naujus darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktus ir jų pakeitimus;
[bookmark: _Hlk496701297]kartu su Užsakovo atstovais dalyvauti Valstybinės darbo inspekcijos patikrinimuose, rengti atsakymus į reikalavimus;
apsilankymo Užsakovo įmonėje metu, kaip tai numatyta 2.6.p., suderinus su Užsakovu, atlikti įvadinius (bendruosius) darbuotojų saugos ir sveikatos instruktavimus;
[bookmark: _Hlk496701578]kontroliuoti ar darbuotojai laiku instruktuojami darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais;
sudaryti apmokytų darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais įmonės darbuotojų turimų pažymėjimų (padalinių vadovų, darbuotojų, dirbančių su potencialiai pavojingais įrenginiais)  sąrašą (registrą) ir vykdyti jų galiojimo laiko kontrolę;
pagal pareigybes ir atliekamus darbus, sudaryti kenksmingų veiksnių sąrašus (kurie įrašomi į asmens medicinines knygeles ir pagal kuriuos periodiškai tikrinama sveikata darbuotojams);
sudaryti darbuotojų, kuriems privalomai turi būti tikrinama sveikata, sąrašus ir grafikus;
kontroliuoti, kad laiku būtų tikrinama darbuotojų sveikata;
Užsakovo vadovo pavedimu, konsultuoti Užsakovą parenkant ir įsigyjant asmenines apsaugos priemones, kolektyvines apsaugos priemones ir saugos ženklus;
pagal pareigybes sudaryti/atnaujinti nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių sąrašus;
konsultuoti profesinės rizikos identifikavimo ir vertinimo klausimais;
kontroliuoti ar darbuotojai supažindinti su profesinės rizikos vertinimo rezultatais;
vykdyti profesinės rizikos mažinimo ir šalinimo priemonių plano įgyvendinimo kontrolę;
konsultuoti rengiant įmonės vidinius darbuotojų saugos ir sveikatos dokumentų projektus;
rengti/atnaujinti darbuotojų saugos ir sveikatos dokumentų projektus:
darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos steigimo dokumentus;
įmonės darbuotojų saugos ir sveikatos specialistų pareiginius nuostatus;
darbuotojų atstovų saugai ir sveikatai rinkimų dokumentus;
darbuotojų saugos ir sveikatos komiteto rinkimų dokumentus (jei toks steigiamas);
asmeninių apsaugos priemonių parinkimo ir apskaitos dokumentus;
darbuotojų instruktavimo darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais tvarkos aprašą;
darbuotojų mokymo ir žinių iš darbuotojų saugos ir sveikatos srities tikrinimo tvarkos aprašą;
neblaivumo (girtumo) nustatymo ir darbuotojų nušalinimo nuo darbo tvarkos aprašą;
šalims sutarus už atskirą mokestį, dalyvauti tiriant nelaimingus atsitikimus darbe, pakeliui į/iš darbo, incidentus ar profesines ligas;
analizuoti nelaimingų atsitikimų darbe, profesinių ligų, incidentų aplinkybes bei priežastis, kurie įvyko po šio priedo pasirašymo dienos ir kontroliuoti ar sudaromi prevencinių priemonių planai;
Užsakovo vadovo pavedimu, pristatyti reikalingus dokumentus į Lietuvos Respublikos valstybinę darbo inspekciją prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Valstybinę darbo inspekciją) ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SODRĄ);
registruoti įmonėje įvykusius nelaimingus atsitikimus darbe, profesines ligas bei incidentus, kurie įvyko po šio priedo pasirašymo dienos;
Užsakovo vadovo pavedimu, organizuoti įmonių darbuotojų saugos ir sveikatos komiteto rinkimus;
dalyvauti Užsakovo darbuotojų saugos ir sveikatos komiteto, jei jis steigiamas, veikloje.
Per 3 (tris) mėnesius nuo šio priedo pasirašymo dienos išanalizuoti esamą darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos būklę (atlikti auditą), nurodyti esamus trūkumus ir neatitikimus Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams. Pateikti raštu ataskaitą, kurioje nurodomi audito metu pastebėti pažeidimai ir neatitikimai Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams darbuotojų saugos ir sveikatos srityje. Sudaryti/atnaujinti metinį darbuotojų saugos ir sveikatos darbų planą.
Užsakovo atsakingiems asmenims teikti įpareigojimus elektroniniu paštu, raštu apie apsilankymo Užsakovo įmonėje metu, pastebėtus darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos pažeidimus.
Papildomai atlikti gaisrinės saugos paslaugas, dėl kurių šalys susitaria, tačiau, kurios nėra laikomos darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos funkcijomis:
informuoti Užsakovą apie priimtus naujus gaisrinės saugos teisės aktus ir jų pakeitimus;
konsultuoti rengiant įmonės gaisrinės saugos norminius teisės aktus;
kontroliuoti ar darbuotojai laiku instruktuojami ir mokomi gaisrinės saugos klausimais;
konsultuoti parenkant gaisrinės saugos ženklus.
Skirti ne mažiau darbuotojų saugos ir sveikatos specialistų, kaip nustatyta Įmonių darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybų pavyzdiniuose nuostatuose.
Lankytis Užsakovo įmonėje 1 kartą per mėnesį (su įmonės atstovu iš anksto suderintu laiku). Užsakovas patvirtina, kad Vykdytojo apsilankymo įmonėje periodiškumas yra pakankamas užtikrinti darbuotojų saugos ir sveikatos dalies tarnybos funkcijų vykdymą. Už kitų darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos funkcijų nenurodytų šio priedo 2.1.1. – 2.1.21. punktuose vykdymą atsako pats Užsakovas.
Vykdytojas neatlieka darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos funkcijų įmonės filialuose, atstovybėse ar kituose struktūriniuose padaliniuose, ar darbo vietose, kurios yra ne Lietuvos Respublikos teritorijoje. 
Vykdytojas neatsako už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, jeigu:
Užsakovas nesuteikia raštu informacijos, kuri  yra reikalinga tinkamam sutarties priedo vykdymui;
Vykdytojui kyla žala, dėl to, kad šalys susitarė arba Vykdytojas nurodė  darbuotojų saugos ir sveikatos darbų plane, atlikti darbus vėlesne data, nei atsirado žala.
Užsakovo įsipareigojimai:
Nedelsiant pranešti Vykdytojui apie įmonėje atliekamus patikrinimus ir įvykusius nelaimingus atsitikimus, incidentus, profesinius susirgimus.
Informuoti Vykdytoją: 
prieš 14 (keturiolika) darbo dienų iki  naujo įrenginio eksploatacijos pradžios, naujo technologinio proceso įsisavinimo ar naujų žaliavų (medžiagų) naudojimą, tiekimą, sandėliavimą ir pan.;
prieš  2 (dvi) darbo dienas priimant naują darbuotoją ar dirbančiajam keičiant darbo sąlygas;
per 3 (tris) darbo dienas pasikeitus įmonės rekvizitams ar galimai veiklai;
prieš 14 (keturiolika) darbo dienų apie naujų darbo vietų steigimą, darbo reorganizavimą; 
prieš 2 (dvi) darbo dienas apie darbuotojus sugrįžtančius iš vaiko priežiūros atostogų, kol vaikui sueis 3 metai, karinės tarnybos, laikino nedarbingumo dėl ligos, kuris truko ilgiau nei 60 (šešiasdešimt) dienų;
per 5 (penkias) darbo dienas nuo šio priedo įsigaliojimo dienos apie visus turimus įrenginius, technologinius procesus, žaliavų medžiagų naudojimą, sandėliavimą.
Informuoti Vykdytoją per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų apie netinkamą darbuotojų saugos ir sveikatos specialisto darbą. Neinformavus per šį terminą, laikoma, kad darbas atliktas tinkamai.
Informuoti Vykdytojo darbuotojus apie esamus ir galimus rizikos veiksnius Užsakovo įmonėje ir supažindinti su evakavimo planais. 
Informuoti Vykdytoją apie įmonėje paskirtus asmenis, įmonės darbuotojus, atsakingus už pirmosios pagalbos suteikimą, gelbėjimo darbų organizavimą, darbuotojų evakavimą galimų avarijų, stichinių nelaimių ar gaisrų atvejais, ir apie gaisrų gesinimo bei evakavimo priemones.
Visi Užsakovo pranešimai, reikalavimai turi būti pateikti Vykdytojui raštu.
Netrukdyti Vykdytojui pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus vykdyti šiame priede numatytų Vykdytojo įsipareigojimų.
Naudoti tik teisės aktų reikalavimams atitinkančias priemones, įrenginius.
Garantuoti, kad tretieji asmenys atliekantys darbus Užsakovo teritorijoje ar patalpose, ar dirbantys kitoje vietoje su Užsakovo darbuotojais, būtų tinkamai instruktuoti ar kitaip informuoti apie darbuotojų saugą ir sveikatą.
Paskirti atsakingą asmenį už šios sutarties vykdymo priežiūrą ir prevencinių priemonių nelaimingiems atsitikimams darbe ir profesinėms ligoms išvengti įgyvendinimą.
Paskirti atsakingą (-us) asmenį (-is), kuris (-ie) atliks darbuotojų instruktavimą saugos ir sveikatos klausimais.
Paskirti darbdavio ir darbuotojų atstovus saugai ir sveikatai tirti nelaimingus atsitikimus.
Paskirti darbdavio ir darbuotojų atstovus saugai ir sveikatai dalyvauti tiriant profesines ligas.
Paskirti profesinės sveikatos specialistą, jei jį būtina skirti vadovaujantis teisės aktais.
Paskirti darbuotoją, pildyti asmens medicinines knygeles ar kitus dokumentus, reikalingus privalomiems profilaktiniams darbuotojų sveikatos tikrinimams.
Užtikrinti laikinųjų darbuotojų saugą ir sveikatą ir vykdyti kitus įsipareigojimus šių darbuotojų atžvilgiu pagal galiojančius teisės aktus ir sutartį, sudarytą su laikinojo įdarbinimo įmone.
Užsakovas patvirtina, kad Vykdytojo darbuotojai, siekdami užfiksuoti pastebėtą darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos nesilaikymą pažeidimą, turi teisę daryti nuotraukas ar filmuoti. Į foto ar video medžiagą gali patekti Užsakovo darbuotojai. Užsakovas patvirtina, kad dėl nuotraukų darymo ar filmavimo, nebus pažeisti teisės aktai dėl asmens duomenų ir Vykdytojo darbuotojams kiekvieną kartą fiksuojant pažeidimą nereikės gauti Užsakovo darbuotojų sutikimo ar leidimo.
Kaina ir atsiskaitymų tvarka:
Už Vykdytojo atliktas paslaugas, Užsakovas įsipareigoja sumokėti Priede 1 F-DSST II nustatytomis sąlygomis, kurios yra konfidencialios ir negali būti atskleidžiamos tretiesiems asmenis be išankstinio raštiško kitos šalies sutikimo, išskyrus galiojančių Lietuvos Respublikos teisės aktų numatytus atvejus. 
Sutarties priedo galiojimas:
Sutarties priedas įsigalioja nuo 2021-03-01 ir galioja iki 2021-12-31
Kitos sąlygos:
Šalys, pasirašydamos šį Priedą, patvirtina, kad šio Priedo sąlygų turinys Šalims yra suprantamas, aiškus ir atitinka Šalių išreikštą valią.
Sutarties priedas sudaromas 2 (dviem) egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną kiekvienai šaliai.	
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